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متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان وارد 

مرحله اجرایی شد
سازمان برنامه و بودجه کشور 
اعــام کــرد: رویه های لازم برای 
اجـــرای قــانــون متناسب سازی 
تنظیم  و  بازنشستگان  حقوق 
قواعد و صــدور احکام جدید و 
پــرداخــت مطالبات بـــزودی به 

مرحله اجرا درمی آید.
ایــن سازمان آمده  در اطاعیه 
است: با توجه به اهمیت بالای 
بازنشستگان  معیشت  موضوع 
و در اولویت قرار داشتن اجرای 
حقوق  متناسب سازی  قــانــون 
بــازنــشــســتــگــان بـــرای دولـــت و 
سازمان برنامه و بودجه، اجرای 
این قانون بزودی از طریق صدور 
ــام و پــرداخــت مطالبات  ــک اح

بازنشستگان، سرعت می گیرد.
ــان  ــازم ــه س ــی ــاع ــه اط ــ در ادامـ
بــرنــامــه و بــودجــه کــشــور آمــده 
ــرای قانون  اســت: به منظور اج
مذکور، نخست با تنظیم قواعد 
و رویه های لازم و تأمین منابع 
ــاز بـــرای اجـــرای  ــی ــوردن مــالــی م
قانون در سال جاری، ۴۰ درصد 
از مـــتـــنـــاســـب ســـازی حــقــوق 
انجام  با شاغان  بازنشستگان 

می شود.
ــع مــالــی  ــاب ــن ــا پــیــش بــیــنــی م بـ
ــه بـــودجـــه ســال  ــح لازم در لای
ــرای مرحله دوم  ۱۴۰۴ بــرای اج
ــزان  ــی مـــتـــنـــاســـب ســـازی بـــه م
ــگــری از  ۳۰ درصــــد، بــخــش دی
فــرآیــنــد قــانــونــی پــیــمــوده شــده 
ــزارش،  ــاس ایــن گ ــت. بر اس اس
با صــدور احکام جدید از سوی 
صـــنـــدوق هـــای بــازنــشــســتــگــی، 
پرداخت مطالبات بــزودی آغاز 

خواهد شد.
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ــر در  ــی اگــرچــه ایــــران طــی ســـال هـــای اخ
حــوزه صــادرات و همکاری های تجاری به 
موفقیت های خوبی رسیده است، اما دولت 
چهاردهم نیز اعتقاد دارد که مسیر رشد 
اقتصادی کشور از صادرات می گذرد و باید 
بسترهای مناسب بــرای فعالان اقتصادی 
ــادرات کــشــور بــا وجــود  ــ ــود تــا ص فــراهــم ش
سخت ترین تحریم ها و کارشکنی هایی که 

کشورهای مختلف دارند، رونق بگیرد.
ــران به پیمان های مهم  در حــال حاضر ای
جهانی پیوسته کــه مــی تــوان بــه سازمان 
و...  ــو  اک اوراســیــا،  بریکس،  شانگهای، 
ــاره کــرد. در ایــن سال ها تجارت ایــران  اش
ایــن پیمان ها افزایش  با کشورهای عضو 
یافته است. دولت چهاردهم نیز سعی دارد 
که تجارت با این کشورها را به نحوی جلو 
ببرد که میزان صادرات صنعتی کشور رونق 
بگیرد و تولیدکنندگان به بازارهای جدید 
راه پیدا کنند. سالیان سال، ایران در زمره 
کشورهایی بود که مواد خام را صادر می کرد، 
اما چند سالی است که این رویه در حال 
ــدد آن  تغییر اســت و تولیدکنندگان در ص
هستند که کالای نهایی خود را به کشورهای 
هدف صادراتی، صادر کنند. ادامه این رویه 
یکی از راهبردهای تــداوم رونق صــادرات، 
افزایش در آمــد هــای ارزی و توسعه پایدار 

تجارت خواهد بود.

ــراق با  ــ ــاق مــشــتــرک ایــــران و ع ــ رئــیــس ات
ــران  ای تــجــاری  سیاست های  از  استقبال 
و  مختلف  پیمان های  عضو  کشورهای  با 
سیاست دلارزدایی که دنبال می شود، یادآور 
شد: این انتظار وجود دارد که پیمان های 
منطقه ای و بین المللی با جدیت دنبال شود 
و صادرکنندگان با شرایط بهتر و حمایت 
فعالیت های  بتوانند  ســیــاســت گــذاران 
خــود را توسعه دهــنــد. مــا مــی تــوانــیــم در 
کشورهای همسایه به خصوص عراق، جزو 
نقش آفرینان اصلی باقی بمانیم و همچنین 
وارد بازار کشورهای جدید شویم؛ یکی از این 
کشورها عربستان است. از آنجا که روابط 
سیاسی ما با عربستان بهبود یافته است، 
می توان در زمینه همکاری های تجاری با این 

کشور، برنامه ریزی خوبی داشت.

تجارتمتوقفنمیشود
چندی پیش، محمدعلی دهقان دهنوی، 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در آستانه 
روز ملی صادرات که 29 مهرماه است، گفته 
بود: تحریم ها باعث شده که زمان و هزینه 
تجارت افــزایــش یابد و ما مشکاتی برای 
نقل وانتقال پول به صــورت رسمی داشته 
باشیم اما این به معنی متوقف شدن تجارت 

کشور نیست. 
تجارت  توافقنامه های  ــت  اس معتقد  وی 
ترجیحی و آزاد که با دیگر کشورها بسته شده 
در همین فضا و با وجود همین محدودیت ها 
بسته شده است و ما با همین شرایط نیز 
ــه می دهیم به طوریکه در  به کــار خــود ادام
سال های گذشته نیز شاهد رشد صادرات 
بوده ایم اما برای تسهیل روابط تجاری با سایر 
کشورها گام های جدی برداشته خواهد شد.
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توافقنامه های تجاری دسترسی به بازارهای جهانی، نقل  و 
انتقالات مالی، زیرساخت های حمل و نقل و لجستیک و 
همچنین حمایت های دولتی در زمینه بازاریابی بین المللی 

را به دنبال خواهد داشت.
محمدصادق قــنــادزاده معاون ارتــقــای کسب  و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایــران در آستانه روز 
ملی صادرات با اشاره به امضای توافقنامه های مختلف با 
کشورهای همسایه در قالب بریکس و اوراسیا به »ایرنا« 
بــرای  تسهیاتی  و  مشوق ها  توافقنامه ها،  ایــن  گفت: 

صادرکنندگان فراهم می کند که منجر به افزایش بازارهای 
صادراتی خواهد شد. قنادزاده ادامه  داد: امسال بیست و 
هشتمین دوره آیین تجلیل از تجار و صادرکنندگان با حضور 
رئیس جمهور، سایر مسئولان و صادرکنندگان برگزار خواهد 

شد و صادرکنندگان برتر و نمونه معرفی می شوند.
 

انتخاببرترینهادر۴۰گروهکالایی
معاون ارتقای کسب  و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با بیان اینکه امسال از ۵۰ صادرکننده نمونه 

تقدیر می شود، بیان داشت: برترین ها در ۴۰ گروه کالایی بر 
اساس شاخص ها انتخاب شده اند، همچنین پنج مورد از 
صادرکنندگان برتر را از میان شرکت های صاحب محصولات 
با ارزش افــزوده بالاتر و شرکت های دانش بنیان و فناور 

معرفی خواهیم کرد.
ــاس مجموعه  ــراس ــرد: ایـــن انــتــخــاب هــا ب وی تأکید کـ
ــادرات،  شاخص هایی اســت که نشان دهنده میزان ص

بازارهای صادراتی، استانداردها و سایر موارد است.
قنادزاده با بیان اینکه صادرات یکی از ارکان کلیدی در اقتصاد 

هر کشوری است که نقش مهمی در توسعه پایدار دارد، 
گفت: خود این روز صادرات نمادین بوده و نشان دهنده 
اهمیت فعالیت تجارت در کشور است که اکنون تبدیل به 

فرهنگ و روز اختصاصی برای تجار شده است.
 

الگوییبرایسایرتجار
وی ابراز داشت: در این روز صادرکنندگان پس از یک سال 
رقابت و تاش، خود را به ماراتن روز صادرات رسانده اند و 

الگویی برای سایر تجار هستند.

معاون ارتقای کسب  و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی گفت: 
به لحاظ سیاستگذاری سعی کرده ایم ارزش صــادرات و 
بازارهای صادراتی، برندها و همه موضوعات را وضع کنیم و 

جهت گیری دولت چهاردهم را نشان بدهیم.
وی خاطرنشان کرد: روز ملی صادراتی قدمی در جهت ارائه 
راهکارها و رفع چالش های تجارت، ایجاد انگیزه و حضور 
در بازارهای جهانی، افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت 

صادرات و تقویت تعامل با سایر کشورهاست.

زمینه افزایش بازارها برای صادرکنندگان فراهم شد

تقدیر از ۵۰ صادرکننده نمونه با حضور رئیس جمهور

ح کردند فعالان اقتصادی درگفت و گو با »ایران« مطر

 رونق صادرات رونق صادرات
در گرو توقف خام فروشیدر گرو توقف خام فروشی

پتانسیلتجارتآزادعملیاتیشود
ــاق بازرگانی  ات امیرمحمد ســجــادی، عضو 
ایران و یکی از صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی به »ایران« گفت: وضعیت صادرات 
کشور نسبت به گذشته بهبود یافته است و با 
اینکه ایران در شرایط تحریمی به سر می برد 
اما بخش خصوصی می تواند صادرات به برخی 

از کشورها داشته باشد.
او با بیان اینکه اوراسیا یکی از پیمان های 
بسیار خوبی است که می تواند باعث افزایش 
صــــادرات کــشــور شـــود، تــصــریــح کـــرد: اگــر 
موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا از 
سوی مجلس شورای اسامی تصویب شود، 

ایران می تواند فعالیت های خود را با کشورهای 
عضو این مجموعه توسعه دهد. کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سالانه ۴۰۰ 
میلیارد دلار واردات دارند و این یک فرصت 
بی نظیر برای کشورمان است. بنابراین اگر 
تجارت آزاد محقق شود، ۸۷ درصد کالاهایی 
که بین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا معامله 

می شود، مشمول تجارت آزاد خواهد شد.
سجادی اذعان داشت: در حال حاضر ایران 
و کشورهای عضو اوراسیا، تجارت ترجیحی 
را دنبال می کنند و از زمانیکه این روند آغاز 
شده، تجارت مان 2.۵ برابر شده است. لذا با 
شروع تجارت آزاد، همچنین ابتدا کاهش و در 

نهایت پایان خام فروشی می توان رکوردهای 
جدیدی در صادرات ثبت کرد. البته در این 
روند در نظرگرفتن شاخص های کیفی تولید 
برای رقابت با محصولات جهانی امری ضروری 

به شمار می آید.

ضرورتاجرایپیمانهایتجاری
یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک ایران و 
عراق در گفت و گو با »ایران« می گوید: اولین 
سفر کاری رئیس  جمهور دولت چهاردهم به 
عراق بود. این امر نشان داد که ایران به تجارت 
و همکاری اقتصادی با کشورهای همسایه 
تمایل زیادی دارد؛ با رویکرد و نگاهی که دولت 

کنونی به صادرات و کشورهای همسایه دارد، 
می توان پیش بینی کرد که در آینده بتوان 
بخشی از اهداف تجاری کشورمان را محقق 
کنیم؛ در این مقوله باید نگاه واقع بینانه هم 
داشت. تمام کشورهایی که می خواهیم به آنها 
صادرات داشته باشیم، آنها هم می خواهند 
صــادرات داشته باشند و کشوری مصرف گرا 
نباشند لذا باید شرایطی را فراهم کنیم که مواد 
اولیه و واسطه ای مربوط به تولید و واحدهای 
مختلف  کشورهای  از  را  کشورمان  صنعتی 
تأمین کنیم. اگر بخواهیم فقط صــادرات را 
به صورت خام فروشی دنبال کنیم، این امر 

برای طولانی مدت موفق نخواهد بود.


